
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.682             DEL 01/10/2014

          SERVIZIO TECNICO
      ING. PAOLO TAURO

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria sui gruppi statici di 
continuita' dislocati presso le strutture aziendali – affidamento ex art. 57 c.5 D.lgs. n
°163/2006 per sostituzione batterie per n°2 gruppi statici di continuità

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  01/10/2014 Al 16/10/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO

SU istruttoria  del  Direttore  di  esecuzione  del  contratto  Geom. 
Michela Mulas;

VISTA la  deliberazione  del  Direttore  Generale  ASL  Olbia  n°3013  del 
18/12/2013  attraverso  la  quale  sono  state  conferite  le  deleghe ai 
dirigenti  dei  servizi  e  strutture  aziendali  e  individuati  gli  atti  e  i 
procedimenti di competenza;

PREMESSO che con contratto reg.to a Cagliari  col  rep. n°2814 del 17/04/2014 
veniva stipulato con la Ditta  Sist.El  s.r.l.  il  contratto  il  “servizio di 
manutenzione  dei  gruppi  statici  di  continuità  dislocati  presso  le 
strutture  sanitarie”,  in  esecuzione  della  Deliberazione  n°330  del 
26/03/2014;

CONSIDERATO che dietro verifiche tecniche atte ad accertare la funzionalità degli 
UPS a servizio del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, la Ditta Sist.El s.r.l. 
ha evidenziato la necessità di provvedere alla sostituzione del pacco 
batterie per n°2 gruppi statici di continuità (all.to 1) sottomettendo 
contestualmente un preventivo di spesa con un ulteriore sconto del 
15% rispetto al ribasso di gara del 32,50%, così da determinare in € 
9.000,00 oltre IVA il costo complessivo da sostenere;

RITENUTO opportuno  al  fine  di  garantire  la  piena funzionalità  degli  impianti, 
dover  dar  corso  all’esecuzione  dell’intervento  di  che  trattasi, 
ricorrendo al disposto di cui all'art.57 c.5 del D.Lgs. n°163/2006; 

VISTI - il D. Lgs. n.163/2006;
- la L. R. 28 luglio 2006, n.10;
-  la  L.  R.  24  marzo  1997,  n.10  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

DETERMINA

 di affidare ex art.57 c.5 del D.Lgs.  n°163/2006,  l'intervento di  manutenzione 
straordinaria per la sostituzione del pacco batterie per n°2 gruppi statici di conti-
nuità a servizio del P.O. Giovanni Paolo II di Olbia, per un importo di € 9.000,00 
oltre IVA al 22%;



 di dare atto che la spesa di € 9.000,00 oltre IVA al 22%, è ricompresa nell'ambito 
dell'impegno assunto con deliberazione n°174 del 24/02/2014.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO TECNICO
        Ing. Paolo Tauro       






